
Algemene voorwaarden en bepalingen lichtmastreclame 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Heeze-Leende; 

  

Overwegende, dat gebleken is dat er behoefte bestaat voor het aanbrengen van reclameborden aan 

lichtmasten in de gemeente Heeze-Leende; 

  

dat het derhalve noodzakelijk is algemene voorwaarden en bepalingen vast te stellen voor het aanbren- 

gen van reclameborden aan lichtmasten; 

  

besluiten : 

  

vast te stellen de volgende "algemene voorwaarden en bepalingen lichtmastreclame". 

Artikel 1 Lichtmasten 
1. Burgemeester en wethouders geven op een tekening aan naast welke wegen of wegge-deeltes 

reclameborden aan lichtmasten mogen worden bevestigd. 

2. Burgemeester en wethouders hebben het recht bepaalde lichtmasten naast de aangewe-zen wegen 

of weggedeeltes aan te wijzen, waar het in verband met de verkeersveiligheid of overlast voor 

ter plaatse wonenden, niet toegestaan is een reclamebord te bevestigen. 

3. Per onderneming mag slechts één reclamebord aan een lichtmast worden bevestigd; hiervoor is 

het adres waar de onderneming gevestigd is en hoe het bedrijf ingeschreven is bij de Kamer van 

Koophandel bepalend. 

4. Het reclamebord dient aan een lichtmast in de nabijheid van de onderneming te worden bevestigd. 

Artikel 2 Overeenkomst 
1. Voordat een reclamebord aan een lichtmast mag worden aangebracht moet: 

een privaatrechtelijke overeenkomst zijn gesloten tussen de gemeente Heeze-Leende en het 

bedrijf welke de lichtmastreclame wil verzoekt. 
a. 

2. De aanvrager moet ter verkrijging van overeenkomt de volgende stukken overleggen: 

een tekening, schaal 1 : 10 in drievoud, waarvan één in kleur waaruit duidelijk de vorm en 

kleur van het reclamebord, alsmede het daarvoor te bezigen materiaal blijkt; 
a. 

b. een constructietekening met maten en gewicht en indien van toepassing een elektriciteits- 

schema. 

Artikel 3 Eisen reclamebord 
Het reclamebord moet aan de volgende eisen voldoen: 

a. de afmetingen moeten 80 cm (breedte) x 100 cm (hoogte) bedragen, terwijl de dikte ± 20 cm moet 

zijn; in bepaalde gevallen kan van deze maten worden afgeweken; 

b. de reclameafbeelding moet aan twee zijden worden aangebracht; in bepaalde gevallen kunnen 

3-zijdige lichtbakken of andere vormen worden toegepast of voorgeschreven; 

c. de kleur rood moet tot een minimum beperkt blijven; 

d. het gewicht van het complete reclamebord mag niet meer dan 50 kg bedragen; 

Aanvullende eisen voor een lichtreclame: 

e. de elektrische installatie moet voldoen aan de geldende voorschriften van de P.N.E.M.; 

f. neoninstallaties moeten voldoen aan de eisen, zoals die zijn vermeld in hoofdstuk XXI van het 

Normaalblad NEN 1010 van het Nederlands Normalisatie Instituut; 

g. aan de lichtbak moet een aansluitkabel zitten van zodanige lengte, dat deze achter de (onderste) 

servicedeur van de lichtmast gemonteerd kan worden; 

h. het totale stroomverbruik mag niet meer dan 120 Watt per uur bedragen; 

i. de lichtreclame mag niet knipperen. 

Artikel 4 Bevestiging reclamebord 
1. Het reclamebord moet door of vanwege het bedrijf dat lichtmastreclame verzoekt op zijn kosten 

worden aangebracht, onderhouden en verwijderd. 

2. Het bevestigen van het reclamebord aan de lichtmast moet degelijk geschieden. In elk geval gelden 

daarbij de volgende eisen: 

Nr. 346007 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heeze-Leende 

Gemeenteblad 2022 nr. 346007 1 augustus 2022 1 



A. de bevestiging dient te geschieden met klembeugels (boren in de lichtmasten is niet toege- 

staan): 

a. voor stalen lichtmasten: stalen beugels die vuurverzinkt gemenied en afgelakt moeten 

zijn; 

b. voor aluminium lichtmasten: stalen beugels als onder a., maar bovendien voorzien 

van een isolerende laag (bijv. krimpkous). De beugels moeten minimaal 5 cm breed 

zijn; 

B. de lichtreclame dient aan de zijde van het trottoir (in de richting van de bebouwing) te 

worden aangebracht; in uitzonderlijke gevallen kan hiervan worden afgeweken. 

C. de afstand tussen het wegdek en de onderkant van het reclamebord moet tenminste 3.50 

meter bedragen, indien het reclamebord boven het trottoir wordt aangebracht en moet 

tenminste 4.50 meter bedragen, wanneer het reclamebord boven de weg wordt aangebracht. 

Artikel 5 Overeenkomst 
1. Tussen de gemeente Heeze-Leende en het bedrijf dient voor het aanbrengen van een reclamebord 

aan een lichtmast een overeenkomst te worden gesloten. 

2. De overeenkomst wordt aangegaan voor de tijdsduur van 5 jaren. De overeenkomst wordt auto- 

matisch voor 5 jaren verlengd, wanneer niet tenminste 2 maanden vóór de afloopdatum van de 

overeenkomst te kennen is gegeven, dat continuering van de overeenkomst door één der partijen 

niet gewenst wordt. 

Artikel 6 Aansluiting lichtreclame 
De lichtreclame wordt aangesloten op de openbare verlichting van de lichtmast; op het tijdstip dat op 

de nachtverlichting wordt overgeschakeld, wordt de verlichting van de lichtreclame gedoofd. 

Artikel 7 Vergoeding lichtreclame 
1. Voor elke aangebrachte lichtreclame is het bedrijf aan de gemeente Heeze-Leende een vergoeding 

verschuldigd voor het verbruik van stroom. 

2. De hoogte van de vergoeding wordt ieder jaar door burgemeester en wethouders vastgesteld. 

Artikel 8 Tijdelijke verwijdering reclamebord 
1. Indien een reclamebord in verband met uit te voeren noodzakelijke werkzaamheden door of 

vanwege de gemeente Heeze-Leende tijdelijk moet worden verwijderd, zal de verwijde-ring en 

het opnieuw aanbrengen van het reclamebord geschieden door of vanwege en op kosten van de 

gemeente Heeze-Leende. 

2. Voor een lichtreclame kan aanspraak worden gemaakt op een evenredige restitutie van de betaalde 

stroomkosten, indien de lichtreclame langer dan 30 dagen zonder onderbre-king verwijderd is 

geweest. 

Artikel 9 Verwijdering reclamebord 
Het reclamebord moet zijn verwijderd uiterlijk 10 dagen na beëindiging van de overeenkomst als bedoeld 

in artikel 5, lid 1. 

Heeze, 1 juni 2011 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HEEZE-LEENDE, 

de (Loco)secretaris, 

H. van der Meijden 

de burgemeester, 

P.J.J. Verhoeven 

Gemeenteblad 2022 nr. 346007 1 augustus 2022 2 


